РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______

О даче согласия на списание

объекта незавершенного

строительства  «Резервуар

емк.10000м3», находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского   совета   I  созыва

от  13.03.2015  №  216 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом  муниципального  образования  городской

округ  Симферополь Республики  Крым», решением  45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва  от 26.05.2016 № 793
«О порядке списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»,

Симферопольский  городской  совет  Республики  Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие  на списание объекта незавершенного строительства

«Резервуар емк. 10000 м3», находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым согласно приложению к настоящему решению.

 2.  Администрации города Симферополя Республики Крым в

установленном порядке осуществить мероприятия по списанию объекта,

указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на официальном

сайте Симферопольского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя главы администрации города Симферополя

Свириденко Т.О., постоянный комитет по бюджетно - финансовым

вопросам, муниципальной собственности и экономической политике

(Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета    В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на списание объекта незавершенного

строительства «Резервуар емк.10000м3», находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета            А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                   И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности                                              Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                   А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                     Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                 Н.Ф. Маленко

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      А.В. Кудряшова

Докладчик по данному вопросу:

заместитель главы администрации

города Симферополя Кузнецов П.А.

Проект внесен главой  администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на списание объекта незавершенного

строительства «Резервуар емк.10000м3», находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. МКУ Департамент капитального строительства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

4. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым;

5. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя Республики Крым;

6. Прокуратура города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства  Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              А.В. Кудряшова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче

согласия на списание объекта незавершенного строительства «Резервуар

емк.10000м3», находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

           Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на списание объекта незавершенного строительства

«Резервуар емк.10000м3», находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», вносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского

совета в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,    решением    15-й    сессии     Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом  муниципального  образования  городской

округ  Симферополь Республики  Крым», решением  45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва  от 26.05.2016 № 793
«О порядке списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

           Принятие данного проекта решения позволит провести мероприятия

по списанию объекта  незавершенного строительства «Резервуар

емк.10000 м3», находящегося на балансе муниципального казенного

учреждения  Департамент капитального строительства Администрации

города Симферополя Республики Крым, с бухгалтерского учета,

в связи с тем, что данный объект непригоден для дальнейшего

использования и его восстановление нецелесообразно. Резервуар

емк.10000м3  находится на балансе Департамента на 106 балансовом счете

как затраты (далее – Объект). Стоимость затрат по Объекту согласно

бухгалтерскому учету Департамента составляет - 2 272 532,22 руб.

         Учитывая, что Объект числится на балансе Департамента как

затраты, представить акт инвентаризации муниципального имущества и

копию инвентарной карточки учета объекта муниципального имущества

не представляется возможным.

Объект незавершенного строительства «Резервуар емк.10000 м3»

подлежит демонтажу с освобождением земельного участка для

дальнейшей реализации мероприятий по объекту «Реконструкция

площадки резервуаров чистой воды «Маршала Жукова» в  г. Симферополе,

Республика Крым»   в рамках исполнения  федеральной целевой

программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и

г. Севастополя до 2022 года»,     где государственным заказчиком согласно

постановлению Совета Министров Республики Крым от 24.06.2015г № 350

«О вопросах обеспечения реализации федеральной целевой программы

«Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года» определено Государственное казенное учреждение

«Инвестиционно - строительное управление Республики Крым».

Кроме того, необходимость в проведении мероприятий по списанию

указанного объекта  незавершенного строительства подтверждается

письмом Государственного казенного учреждения «Инвестиционно -

строительное управление Республики Крым» от 08.07.2019 № 009-05/5564,

а также Техническим отчетом по результатам обмеров и обследований

существующих зданий и сооружений, подготовленным в 2017 году

ООО «Аквапрув», заказчиком которого выступала Служба капитального

строительства Республики Крым.

Причем, только в  рамках проведенных мероприятий по демонтажу

Объекта, будет возможно установить наличие в Объекте цветных,

драгоценных и  потенциально опасных металлов, а также возможность по

дальнейшему использованию Объекта после демонтажа (сдача в

металлолом, разукомплектование, оприходование отдельных узлов,

деталей, реализация и т.п.).

        Принятие данного решения не противоречит нормам действующего

законодательства Российской Федерации.

Начальник МКУ Департамент  капитального

строительства  Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              А.В. Кудряшова